1 - Leitura de um texto Bíblico pelo Vereador (a): Valmir Lucietto 

2 - Leitura da Ata; 
3 - Leitura dos Expedientes.  

II - GRANDE EXPEDIENTE:   

PROJETOS DE LEI EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO: 

01 – Projeto de Lei n° 30/2022 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 

R$ 1.063.000,00 (um milhão sessenta e três mil reais), no Orçamento Geral do 

Exercício de 2022, e dá outras providências. 

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:   

01 – Moção de Apelo – Ao Excelentíssimo Secretário de Estado da Educação, Renato 

Feder, no sentido de que seja reaberto o Centro Regional de Apoio Pedagógico